Özellikle
Sultan Abdülmecid döneminden itibaren sık
sık yaşanan ekonomik buhranlara rağmen Sur-
re gönderme âdeti asla terk edilmemiş, Avrupa
gazetelerinde Osmanlı Devleti’nin Surre gön-
deremeyeceği yönündeki iddialara, dönemin
resmi gazetesi olan Ceride-i Bahriye’de sık sık
çıkan haberlerle cevap verilmiştir. Mekke’ye de-
ğin Surre gönderilmesi, I. Dünya Savaşı içinde
Mekke Emîri Şerîf Hüseyin Paşa (1853-1931)’nın
1334/1916 senesinde isyan etmesinden bir yıl
evveli (1333/1914-15)’ne kadar devam etmiş
ve sonra Medine’ye ve 1335/1916-17 senesin-
den itibaren zevâhiri muhafaza için Şam’a ka-
dar gönderilmiş ve tabiî olarak orada kalmıştır.
Buna rağmen son Osmanlı hükümdarı Meh-
med VI. (Vahdeddin) (1918-1922), Arabistan ve
hatta Suriye ve havalisinin elinden çıkmış ol-
masına rağmen, Halife sıfatıyla yine eskisi gibi
gönderilmesini irade eylemiştir.

Elbette Surre kervanla-
rının bedevilerin tacizlerinden nasibi alacak ka-
dar uzun ve problemli yolculukları da olmuştur.

Surre Alayı’nın yolu, zaman zaman değişikliğe
uğramıştır. Elimizdeki belgelere göre bunu; biri
Tanzimat’tan evvel, ikincisi sonra olmak üzere
belli başlı iki kısma ayırmak mümkündür. Tanzi-
mat’tan evvel hatta ondan bir müddet sonraya,
1281/1864 senesine kadar Surre Alayı, karadan
katır ve develerle gönderilmiştir. O tarihten iti-
baren denizden vapurla gönderilmeye başlan-
mış ve bu durum 1908’lere değin sürmüştür.
1908’den sonra Hicaz Demiryolu’nun yapılma-
sıyla da Surre, trenle gönderilmiştir.